

Scanning. 1



4016

**III Semester 3 Years LL.B. Examination, December 2019  
LAW OF TAXATION (2018 and 2019 Batch)**

Duration : 3 Hours

Max. Marks : 80

- Instructions :**
1. Answer **all 5** Units.
  2. **One** essay type question and short notes/problems is **compulsory**.
  3. Figures to the **right** indicate marks.
  4. Answers should be written either in **English** or **Kannada** completely.

**UNIT – I**

- Q. No. 1. a) "The law of taxation is levied in conformity with the fundamental rights under Indian Constitution". Discuss. Marks : 10

"ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ ಮೂಲಭೂತ ಹಕ್ಕುಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ವಿಧಿಸುತ್ತಾರೆ". ಚರ್ಚಿಸಿ.

OR

- Q. No. 1. a) Explain the term 'Tax' and state the different types of taxes. Marks : 10
- 'ತೆರಿಗೆ' ಪದದ ಅರ್ಥವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ ಮತ್ತು ವಿವಿಧ ರೀತಿಯ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

- Q. No. 1. b) Write a note on compensatory tax. Marks : 6
- ಪರಿಹಾರಾರ್ಥವಾಗಿ ವಿಧಿಸುವ ತೆರಿಗೆ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR

- Q. No. 1. b) Write a note on the difference between tax evasion and tax avoidance. Marks : 6
- ತೆರಿಗೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಿಕೆ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಯಿಂದ ನುಣುಚಿಕೊಳ್ಳುವಿಕೆ ನಡುವೆ ಇರುವ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

P.T.O.



## UNIT – II

- Q. No. 2. a) Income of the previous year is chargeable to tax in the immediate following assessment year and state the exception if any.

Marks : 10

ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ಆದಾಯದ ಮೇಲೆ ತತ್ಕ್ಷಣದ ಬರುವಕರನಿರ್ಧರಣ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಬೇಕು. ಇದಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಅಪವಾದಗಳಿದ್ದರೆ ತಿಳಿಸಿ.

OR

- Q. No. 2. a) Define salary. Discuss the nature of income chargeable under the head of salaries.

Marks : 10

ವೇತನವನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ. ವೇತನ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ಆದಾಯದ ಸ್ವರೂಪಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿ.

- Q. No. 2. b) Write a note on Agricultural income.

Marks : 6

ಕೃಷಿ ವರಮಾನದ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR

- Q. No. 2. b) 'X' a foreign citizen comes to India for the first time on March 20, 2017 to join as a visiting professor of Karnataka State Law University. On 10<sup>th</sup> April 2017 his appointment was confirmed and approved by the Government. During the year 2017-18, he was paid 20 lakhs of remuneration. State whether the amount is taxable in India.

Marks : 6

'X' ಎಂಬ ವಿದೇಶಿ ಪ್ರಜೆಯು ಮೊದಲನೆ ಬಾರಿಗೆ ಮಾರ್ಚ್ 20, 2017 ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಂದರ್ಶಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಾಗಿ ನೇಮಕಗೊಳ್ಳಲು ಭಾರತಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಾರೆ. ಇವರ ನೇಮಕಾತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ಏಪ್ರಿಲ್ 10ರಂದು ಖಾಯಂಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ. ಇವರು 2017-18 ವರ್ಷದಲ್ಲಿ 20 ಲಕ್ಷ ಸಂಭಾವನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಭಾರತದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದೇ ತಿಳಿಸಿ.

## UNIT – III

- Q. No. 3. a) Explain the term G.S.T. and state the impact of G.S.T. on business of accounts.

Marks : 10

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.ಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪಾರದ ಜಮೆ ಖರ್ಚಿನ ಪಟ್ಟಿಯ ಮೇಲೆ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.ಯ ಪರಿಣಾಮವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

OR



- Q. No. 3. a) Explain the term supply and state the transaction which are taxable even when no consideration is paid. Marks : 10

ಪೂರೈಕೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಯಾವ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮೇಲೆ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದೆಂಬುದನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

- Q. No. 3. b) Write a note on Dual G.S.T. taxation. Marks : 6

ದ್ವಿಪದ್ಧತಿ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ತೆರಿಗೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR

- Q. No. 3. b) Write a note on exemption of tax under G.S.T. Marks : 6

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವಿನಾಯ್ತಿ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

#### UNIT – IV

- Q. No. 4. a) Explain the law relating to imposition of G.S.T. for Union Territories in India. Marks : 10

ಭಾರತದ ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಮೇಲೆ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ವಿಧಿಸುವಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾನೂನುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

OR

- Q. No. 4. a) Discuss the exemptions on the sale and purchase of securities in G.S.T. Marks : 10

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಭದ್ರತೆಗಳ ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ಖರೀದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿನಾಯ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿ.

- Q. No. 4. b) Write a note on refund of tax. Marks : 6

ತೆರಿಗೆಯ ಮರುಪಾವತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR

- Q. No. 4. b) Write a note on Registration under G.S.T. Marks : 6

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.